様式第８号（第６条関係）

政務活動費収支報告書（会派用）

令和６年４月１日

滝沢市議会議長   角掛 邦彦  様

住 所 滝沢市中鵜飼５５

会 派 の 名 称 市民クラブ

代表者の氏名 山谷 仁

滝沢市議会の政務活動費の交付に関する条例第１０条第１項（第２項）の規定により、

下記のとおり令和５年度政務活動費の収支報告書を提出します。

記

１ 収入

  政務活動費    ４８０，０００  円（令和５年８月分から令和６年３月分まで）

２ 支出                            （単位：円）

項  目  金  額  備  考

調 査 研 究 費

研 修 費     ４７５，１８０

要請陳情等活動費

会 議 費

資 料 作 成 費

資 料 購 入 費

広 報 費

事 務 費

その他の経費

合 計    ４７５，１８０

３ 剰余金（返還額）        ４，８２０ 円

４ 預金等利子               ０ 円

注）備考欄には、主たる支出の内訳を記載する。

年月日 項目 支出内容 支出先 受入 支払 残高

R5.8.25 政務活動費 上期分：15,000円×4人×2月 120,000 120,000

R5.9.12 研修費
第28回清渓セミナー参加費
及び振込手数料

清渓セミナー実
行委員会

116,770 3,230

R5.10.10 政務活動費 下期分：15,000円×4人×6月 360,000 363,230

R5.10.13 研修費 交通費・宿泊代 日本旅行東北 139,200 224,030

R5.10.20 研修費 交通費　タクシ―料金 飛鳥交通ほか 8,700 215,330

R5.11.10 研修費 交通費・宿泊代 日本旅行東北 186,120 29,210

R5.11.10 研修費
市町村議会議員研修「防災と議員
の役割」及び振込手数料

公財）全国市町
村研修財団

23,250 5,960

R5.11.28 研修費 交通費　乗車料金 JRほか 1,140 4,820

480,000 475,180 4,820

（№　1　）

政務活動費収入支出記入簿（令和５年度）

令和５年度政務活動費仕訳明細書 【研修費】

整理
番号

支　　出　　内　　容 金　額

1 第２８回清渓セミナー 264,670

2
令和５年度市町村議会議員研修〔2日間コース〕第２回「防災と議
員の役割」

210,510

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

合計 475,180

政務活動費に係る支出仕訳書 （市民クラブ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

山 谷  仁  日 向   裕 子

支出項目  研修費  整理番号  １

調査研修等

名称  第２８回清渓セミナー

場所  一般財団法人日本青年館

支出年月日

調査研修等  令和５年１０月１７日 ～ 令和５年１０月１８日

上記以外  令和  年  月  日

支出金額     ２６４，６７０  円

支出内訳

交通費・宿泊代   ３４，８００×４名＝１３９，２００円（パック料金適用）

 ※実費上限額  ４１，０２０円／人

 タクシー料金                ８，７００円

研修参加費     ２９，０００×４名＝１１６，０００円

参加費振込手数料                ７７０円

参加議員名  山谷仁  齋藤明 柳橋好子 日向裕子

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名 日向  裕子

政務活動費に係る支出仕訳書 （市民クラブ）

執行伺

代表者印  経理責任者印

山 谷  仁  日 向   裕 子

支出項目  研修費  整理番号  ２

調査研修等

名称
令和５年度市町村議会議員研修〔2 日間コース〕第２回「防

災と議員の役割」

場所
滋賀県大津市唐崎二丁目１３番１号

全国市町村研修財団全国市町村国際文化研修所

支出年月日

調査研修等  令和５年１１月２０日 ～ 令和５年１１月２１日

上記以外  令和  年  月  日

支出金額     ２１０，５１０  円

支出内訳

・令和５年１１月１９日～２１日

交通費・宿泊代  ６２，０４０×３名＝１８６，１２０円（パック料金適用）

※実費上限額  ６９，３６０円／人

 乗車料金                 １，１４０円

・令和５年１１月２０日～２１日

研修参加費      ７，５５０×３名＝２２，６５０円

参加費振込手数料               ６００円

参加議員名  山谷仁  柳橋好子  日向裕子

≪受領書等添付欄≫

報告者氏名 日向  裕子